fisika, kedokteran, astronomi, matematika, dan lain sebagainya.
34

31

Choiruddin Hadhiri, Klasifikasi Kandungan al-Qur‟an (Jakarta: Gema Insani Press),

25.
32

Qadratilah dkk, Kamus Bahasa Indonesia untuk Pelajar, 541.
33

Ibid, 524.
34

Irwan Malik Marpaung, “Melihat Sekilas Imam Fakhr al-Din al-Razi (544-606 H/

1149-1209 M)”, Jurnal Kalimah, Vol. 12 No. 1 (Maret, 2014), 155.

A. Fakhr Al-Dîn Al-Râzî

1. Biografi

Nama lengkap Abû „Abd Allâh Muhammad bin „Umar bin Al-Husayn bin

al-Hasan bin „Ali at-Tamîmî al-Bakrî al-Thabrastânî al-Râzî. Gelar beliau adalah

Fakhr al-Dîn, dikenal sebagai ibn al-Khatîb
1
juga disebut Syaikh al-Islâm.

2
Al-

Râzî lahir pada 25 Ramadhan 544 H
3
/ 1149 M di Kota Ray tepatnya di sebuah

kota terkenal di negara Dailam dekat kota Khurasan, di sebelah barat Teheran dan

merupakan ibu kota Iran, lalu ia mendapat julukan al-Râzî.
4
Sedangkan menurut

Mannâ‟ Khalîl al-Qatthân al-Râzî lahir pada tahun 543 H.
5

11

Al-Râzî menghabiskan hidupnya di Herat, juga sesekali berkunjung dan

mengisi khutbah di Ray. Ketika masih sakit, al-Râzî menuliskan wasiat
12

kepada

muridnya, Ibrahim bin Abi Bakar al-Ashfahani, tercatat pada tanggal 21

Muharram 606 H lalu al-Râzî wafat pada hari Senin 1 Syawal 606 H atau 1209 M,

bertepatan dengan hari raya Idul Fitri dengan usia 62 tahun. Sesuai dengan

amanatnya, al-Râzî dimakamkan di gunung Mushâqib di desa Muzdâkhân yang

letaknya tidak jauh dari Herat. Berdasarkan berita yang tersebar, al-Râzî

meninggal karena diracun oleh golongan Karramiyah.
13

2.